Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Крымский федеральный университет

                                                      имени В.И. Вернадского»

Севастопольский экономико-гуманитарный институт

Протокол № 2
заседания Ученого совета

от 20 февраля 2025 года

                   Всего членов совета – 14

                                                                                     Присутствующих – 12

Председатель на заседании Ученого совета – Екимова З.З.

Секретарь Ученого совета – Крюкова Н.В.

	1. Подведение итогов зимней промежуточной аттестации обучающихся всех форм обучения.
Докладывает

2. Подведение итогов защиты выпускных квалификационных работ и сдачи государственных экзаменов обучающихся магистратуры. Отчеты председателей ГИА.
Докладывают
3. О необходимости неукоснительного соблюдения антикоррупционного законодательства.
Докладывает
4. Обсуждение и рекомендация к реализации программ дополнительного профессионального образования.
Докладывают

	Мосюндзь Александра Викторовна – начальник УМО
Заведующие кафедрами, Мосюндзь Александра Викторовна – начальник УМО

Егжанов Владимир Игоревич – зам. директор института по административно-хозяйственной деятельности
Терницкая Светлана Викторовна – заведующий кафедрой физической культуры, Кирейчева Евгения Владимировна – заведующий кафедрой общей психологии

Повестка дня утверждена единогласно.

1. СЛУШАЛИ: информацию Мосюндзь А.В., начальника УМО, и заведующих кафедрами об итогах зимней промежуточной аттестации обучающихся всех форм обучения.  (см. Приложение 1).

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению информацию Мосюндзь А.В. и заведующих кафедрами.

2. СЛУШАЛИ: информацию Мосюндзь А.В., начальника УМО, заведующих кафедрами об итогах защиты выпускных квалификационных работ и сдачи государственных экзаменов, обучающихся всех форм обучения и отчетах председателей ГИА.  (см. Приложение 2).

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению информацию об итогах защиты выпускных квалификационных работ и сдачи государственных экзаменов.
3. СЛУШАЛИ: информацию заместителя директора по административно-хозяйственной деятельности Егжанова В.И. о необходимости неукоснительного соблюдения антикоррупционного законодательства. Членам Ученого совета доведен приказ от 05.02.2025 № 13/9-4 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» на 2025 год и назначении ответственного». Прошло обсуждение перечня отчетной документации и установление сроков их предоставления.

ПОСТАНОВИЛИ: информацию заместителя директора Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» Егжанова В.И. принять к сведению. Принять меры по неукоснительной реализации плана мероприятий по противодействию коррупции на 2025 год. Заместителям директора и руководителям структурных подразделений усилить контроль за соблюдением антикоррупционного законодательства работниками и обучающимися.

4. СЛУШАЛИ:
1) информацию Терницкой С. В., заведующего кафедрой физической культуры. Кафедрой физической культуры была разработана Программа повышения квалификации «Психология спорта: актуальные вопросы психологического сопровождения в спортивной практике». Нормативная трудоемкость обучения по данной программе – 72 часа, включая все виды аудиторной и внеаудиторной (самостоятельной) учебной работы слушателя. Форма обучения - очно-заочная, с использованием дистанционных образовательных технологий.
2) информацию Кирейчевой Е.В., заведующего кафедрой общей психологии. Кафедрой общей психологии была разработана Программа повышения квалификации «Психолог˗консультант. Семейный психолог». Нормативная трудоемкость обучения по данной программе – 218 часов, включая все виды аудиторной и внеаудиторной (самостоятельной) учебной работы слушателя. Форма обучения - очно-заочная, с использованием дистанционных образовательных технологий.
ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению информацию заведующих кафедрами физической культуры и общей психологии. Программы дополнительного профессионального образования одобрить и рекомендовать к реализации.
Повестка дня исчерпана.

Председатель на заседании Ученого совета                 З.З. Екимова

Ученый секретарь                                                               Н.В. Крюкова